令和４年度第１回鹿児島市小・中学校連携
完全オンライン研修会について（御案内）

令和４年５月吉日

鹿児島市立桜峰小学校長

各小・中学校長 殿

時下,貴職におかれましては,ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて, 標記の会につきまして，貴校職員の御参加をお願い申し上げます。桜峰小学校では，以前より小・中連

携研修会でニーズのありました「小学校英語科」の授業に焦点を絞った研究会を行います。併せて，新型コロ
ナウイルス感染症の対策として，Microsoft Teamsを活用した「完全オンライン研修会」といたします。つき
ましては，貴校職員の周知についてお取り計らいくださいますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

主体的に学び，心身ともにたくましい児童生徒の育成
～円滑な移行のための小・中連携の在り方～

小中連携研修会 研究主題

研究協議会までの日程と内容

● 実際の「授業動画」公開

● 双方向型「研究協議会」完全オンライン開催

①PDF指導案 ②授業動画１本

６/10公開(You Tube)

授業者 山下 寛樹
学年

（単式扱い）
第５・６学年 授業 「Hello,friends.」

公開（令和４年６月１０日(金)～６月２０日(月）されるYouTube動画の内容

研究協議会（桜峰小学校よりMicrosoft Teamsで配信）

15：15～15：20 15：20～15：30 15：30～16：20 16：20～16：35 16：35～16：40

開会
／パネリスト紹介

授業者反省

授業研究

指導助言 閉会の挨拶質疑
応答

パネルディス
カッション

5分 10分 50分 15分 5分

パネルディスカッション参加者／パネラー（15:30～16:20）

• 鹿児島市教育委員会学校教育課指導主事 山崎 大一郎
• 鹿児島市立桜峰小学校教諭 山下 寛樹（授業者）
• 鹿児島市立桜峰小学校教頭 永田 洋一（ファシリテーター）
• チームコードを入力された全ての先生方

指導助言（16:20～16:35）

• 鹿児島市教育委員会学校教育課指導主事 山崎 大一郎先生

6/21(火)

6/10~6/20 Microsoft Teamsに参加

研究授業映像がご自身のパソコンからご覧頂けます！

Microsoft Teams投稿内容

【お問い合わせ先】 鹿児島市立桜峰小学校

担当：永田 Tel：099-293-2005 E-mail：s54-ouhou@keinet.com

大 迫 誠

閉会の挨拶（16:35～16:40）

• 鹿児島市立桜洲小学校校長 松田 博宣先生

６/10公開

③授業への御意見集約

６/10集約開始(Googleフォーム)

y z 3 b c f z